1http://www.separel.com
コンポジットマテリアル製品本部 1
EF（外部灌流） モデル
・EF-002A シリーズ
・EF-010 シリーズ
・EF-020   シリーズ
・EF-040P シリーズ
・EF-120   シリーズ

※2 当社にて接液性の確認された液体に限ります。
尚、溶剤液体の場合、接液部が全てフッ素樹脂のPF-Fシリーズもご使用いただけます。
表1 各型式の対応液体
コンポジットマテリアル製品本部 文書番号MM000-MA00A
取扱説明書
4
■保証内容
【保証内容】
製品仕様書ならびに本取扱説明書に準じた使用、取扱・保管条件のもとで、上記保証期間内に不具合
が確認された場合、当製品を無償交換いたします。
本保証は、当製品のみを対象とします。当製品の故障や破損等により誘発されるいかなる損害、費用
に対しても、当社は一切保証いたしかねます。
お客様でのご使用、設置、その他の取り扱いにつきましては、当社では一切の責任を負いかねます。
お客様の責任において、ご使用、設置、お取り扱いください。
当製品は消耗品です。保証期間内での交換を推奨いたします。
※ 尚、本書に記載されている注意事項は必ずお守りください。お守りいただけない場合は、
保証対象外となります。
■ 無断転載・複写複製についてのご注意
◆ 本書の内容の一部または、全部を無断で転載する事を禁止します。
◆ 本書の内容は、お断り無く変更することがあります。
◆ SEPAREL® は、DIC株式会社の登録商標です。
コンポジットマテリアル製品本部 文書番号MM000-MA00A
取扱説明書
5
目 次
1.   一般注意事項 P. 6
2. 受入れに関する注意事項 P. 6
3. 設置に関する注意事項 P. 7
4. 運転操作に関する注意事項 P. 13
5. 停止操作に関する注意事項 P. 15
6. 再起動の場合の注意事項 P. 15
7. 別表日常点検表 P. 16
＜参考資料＞
1. 脱気原理 P. 17
2. 真空度表示について P. 18
3. 設定真空度について P. 19
4. 処理流量範囲について P. 20
5. 内容量 P. 21
6. トラブルシューティング P. 22
お問い合わせ先 P. 24
コンポジットマテリアル製品本部 文書番号MM000-MA00A
取扱説明書
1-1. 本製品の使用・保管にあたっては、仕様書にて定められた使用、取扱・保管条件を
遵守いただくか、使用に先立ってお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。
1-2.  当製品は消耗品です。保証期間内での交換を推奨いたします。
1-3.  お客様でのご使用、設置、その他の取り扱いにつきましては、当社では一切の責任
を負いかねます。お客様の責任において、ご使用、設置、お取り扱いください。
1-4. 酸化性薬品（高濃度塩素水、オゾン水等）、強酸、強塩基、有機溶剤、アルコール類、
油脂、その他接液性の確認されていない液体はモジュールに流さないで下さい。
1-5.  モジュールのキャップは外さないでください。破損の原因となります。
1-6.  モジュールに衝撃を与えないで下さい。
1-7. モジュールへの直射日光を避けて下さい。
1-8. モジュールを凍結させないで下さい。
1-9. モジュール品番ごとに定められた仕様に基づく供給水水質、水温、水圧を厳守して下さ
い。
当社にて確認していない液体を使用した場合、保証対象外となります。
1. 一般的注意事項
2-1. 梱包材のラベルや本体の形状をご確認頂き、ご注文の品番に間違いが無いことを確認
して下さい。
2-2. 輸送中の事故による損傷が無いことを確認して下さい。損傷が発見された場合は、発
売元に速やかに連絡して下さい。
2-3. 積み下ろし、保管の際に衝撃、振動を与えないように注意してください。
衝撃・振動を与えますとモジュールの破損、キャップのゆるみにつながる可能性が
あります。
2. 受入れに関する注意事項
6
6